
 

 

 

Prefeitura Municipal de Marechal Floriano  

ESTADO DO ESPIRITO SANTO 

 

Rua David Canal, nº 57, Centro, Marechal Floriano – ES – CEP 29255-000 
Telefax: (0**)27 3288 1367 – (0**)27 3288 1111 – Email: gabinete@marechalfloriano.es.gov.br 

 

DECRETO Nº. 11.485/2022 

 

NOMEIA MEMBROS DO CONSELHO DE 

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DE MARECHAL 

FLORIANO PARA O QUADRIÊNIO 2023-2026. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MARECHAL FLORIANO, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais, e, 

 

- CONSIDERANDO o Decreto nº 1.187/2000 que cria o Conselho de 

Alimentação Escolar – CAE no âmbito do Município de Marechal Floriano; 

 

- CONSIDERANDO o Decreto nº 6.039/2010 que altera o teor do Decreto nº 

1.187/2000; 

 

- CONSIDERANDO o OF Nº 1153/2022, protocolado sob o nº. 11926/2022, 

em 07.12.2022; 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Ficam nomeados os membros do CONSELHO DE 

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – CAE – DO MUNICÍPIO DE MARECHAL FLORIANO, para o 

quadriênio 2023-2026, cuja composição é a seguinte: 

 

I - Representantes do Poder Executivo: 

 Titular: Rosivania Silva Lima Penedo 

 Suplente: Alzira Endring Schunk 

 

II - Representantes dos Trabalhadores da Educação: 

Titular: Zilnete Luzia Stein  

Suplente: Cristina Rossi 

Titular: Rosineide Moreira Salvador 

Suplente:Vanuza Graciette Mees 

 

III - Representantes de Pais de Alunos:       

Titular: Camila Schneider Cardoso de Oliveira 

Suplente: Ana Catharina Krohling Pereira 



 

 

 

Prefeitura Municipal de Marechal Floriano  

ESTADO DO ESPIRITO SANTO 

 

Rua David Canal, nº 57, Centro, Marechal Floriano – ES – CEP 29255-000 
Telefax: (0**)27 3288 1367 – (0**)27 3288 1111 – Email: gabinete@marechalfloriano.es.gov.br 

 

Titular: Roberta Ramos 

Suplente: Rosely Margarida Regiani Sant’Ana 

 

IV - Representantes de Entidades Civis Organizadas: 

Titular: Katiany Welten Schunk Kill 

Suplente: Myrna Cássia Nogueira Ferraz da Silva 

Titular: Isabel Oliozi Fiorin 

Suplente: Adriana Saith Buback Kiefer 

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo 

seus efeitos a partir de 1º de Janeiro de 2023. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

Marechal Floriano/ES, 08 de Dezembro de 2022. 

 

 

JOÃO CARLOS LORENZONI 

Prefeito Municipal 


